
収支予算書(正味財産増減計算書ベース)

令和4年4月1日一令和5年3月31日

単位;円

科 目 当年度 前年度 増減 備考 

重一般正味財産増減の部 1経常増減の部 (1)経常収益 

会費収入 5タ596,000 4,386,000 1.210,000 

追加入会4校分 入会費 1,250,000 0 1,250,餌場 

年会費 4,346,000 4,386,000 ▲40,000 

貸付金利息収入 40タ772 88,690 ▲47,918 

貸付金利息収入 

40,772 0 0 40,772 

88,690 ▲47,918 

自己資金貸付利息収入 6,301 ▲6,301 

北国転貸貸付利息収入 12,232 ▲12,232 

金信転貸貸付利息収入 70,157 ▲29,385 

特定資産運用収入 3,943,427 4,357,807 ▲414,380 

退職資金事業積立資産運用益 3.943,427 4,357,807 ▲414,380 

退職給付金掛金収入 365,557,440 347,457,840 18,099,600 

中高 222,510,240 209,653,920 12,856,320 

幼稚園 116,227,200 110,171,520 6,055,680 

専各 26,820,000 

0 113,200,00 

27,632,400 

▲812,400 0 0 0 0 0 

退職資金給付事業積立金繰出額 

0 113,200,000 県補助金収入 

運営費補助金収入 3,200タ000 3タ200,000 

退職基金補助金収入 110,000,餌畑 110,000,000 

受取負担金 20,000 20,000 

負担金収入 0 0 0 

参加者負担金 0 0 0 

0 ▲10,300 

その他負担金 20タ000 20,000 

雑収入 6,000 16,300 

受取預金利息 5,500 5,800 

▲300 0 ▲300 

定期預金 2,000 2,000 

普通預金 

3,500 0 500 

3,800 

延滞利息 10IOOO ▲10,000 

出資配当金 経常収益計 (2)経常費用 事業費 

500 0 

488,363,639 469,526,637 18,837,002 

479,544タ318 461,910,896 17,633,422 

借入金支払利息 43,451 85,249 ▲41.798 

0 ▲12,232 

県借入金支払利息支出 1,200 1,200 

北国借入金支払利息支出 

830 0 830 

13,062 

長期借入金支払利息 12,232 ▲12,232 

0 ▲29.566 

短期借入金支払利息 830 

金侶借入金支払利息支出 41,421 70,987 

長期借入金支払利息 40,591 70,157 ▲29,566 

短期借入金支払利息 830 830 0 

退職資金給付金 302,550タ483 240,321,410 62,229,073 

中高 216,928,221 160,957,730 55,970,491 

幼稽圃 79,491,083 61,845,857 17,645,226 

専各 6,131,179 17,517,823 ▲1工386,644 

退秘資金給付率葉積立金繰入額 176,950,384 ・221タ504,237 ▲44I553,853 

管理費 9,693,900 7,285,100 2,408,800 

人件費 3,992,900 4,023.100 ▲30,200 

役員報酬 51,00 51,000 0 



科 目 当年度 前年度 増減 備考 

給料・手当 3,329,000 3,329,000 0 

0 ▲30,200 

複写機の更新に伴う増等 財政再計算(5年毎) 

退職給付費用 104,900 104,900 

福利厚生費 508タ000 538,200 

会議費 400,000 400,000 

0 0 会議費 400,000 400,000 

その他管理費 5,301,000 2,862β00 

2,439,000 0 0 0 0 29,000 

旅費 300,000 300,000 

消耗品質 100,000 100,000 

印刷製本黄 50,000 50,000 

通信運搬費 200,000 200,000 

賃借料 367,000 338,00 

委託費 3,924,000 1,514,00 2,410,000 

0 2,420,000 

HP管理費 55,000 55,関畑 

退職資金給付事業責任準備金算定等 3,520,000 1,100,000 

退職給付金掛金預金口座振替 140,000 150,000 

▲10,000 0 0 0 0 0 

初期費用1万円の減 

財務諸表等作成支援 209,000 209,000 

登記費 80,000 80タ000 

負担金 200.000 200,000 

公租公課 60,000 60,00 

雑費 経常費用計 当期経常増減額 

20,000 20,000 

489,238.218 469,195,996 i20,042,222 

▲874,579 330,641 ▲1,205,220 

1経常外増減の部 (1)経常外収益 引当金戻入額 経常外収益計 (2)経常外費用 引当金繰入額 出資金払戻支出 備品除却損 経幣外収費用計 経常外増減額 一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高 一般正味財産期末残高 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

▲874,579 330,641 ▲1,205,220 

26,567,489 26,236,848 330,641 

25,692,910 26,567,489 ▲874,579 

Ⅱ指定正味財産増減の軸 指定正味財産増減額 指定正味財産期首残高 指定正味財産期首残高 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 25,692,910 26,567,489 ▲874,579 



収支予算内訳書(正味財産増減計算書ベース)

令和4年4月1ロー令和5年3月31日

科 目 予算額 公1 法人会計 参考 

I鵜殿正味財産増減の部 1経常増減の部 (1)経常収益 会費収入 
5,596,000 2,173,00 

0 2タ173,000 

3,423,000 

55法人×3万円十生徒児童数15〇円/人×17,985人 特約付定期預金"金銭信託 部長・課長 利率0.○○2% 

入会費 1,250,000 1.250,000 

年会費 4,346,000 

2,1了3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1′600,000 

貸付金利息収入 40,772 40,772 

貸付金利息収入 自己資金貸付利息収入 北国転貸資金貸付利息収入 金信輯貸資金貸付利息収入 
40。772 0 0 40,772 40,772 0 0 40,77貧 

特定資産運用収入 3,943,427 3,943,427 

退職資金給付事業積立資産運用益 3,943,427 3I943,427 

退職資金給付事業掛金収入 365,557,440 365,557,440 

中高 222,510.240 222,510,240 

幼椎園 116,227,200 116,227,200 

専各 26,820,000 26,820,oOO 

県補助金収入 113,200,000 111,600,000 

運営費補助金収入 3,200,000 1,600,000 

1,600,000 0 20,000 0 0 20,00ひ 

退職基金補助金収入 110,000,000 

110,000,000 0 0 0 0 3,300 

受取負担金 負担金収入 参加者負担金 その他 
20,000 0 0 20,000 

雑収入 6,000 2.700 

受取預金利息 5,500 

/3,300 0 3,300 0 0 

2,200 

定期預金 2,000 2,000 

普通預金 延滞利息 出資配当金 経鴬収益計 事業費 

3,500 0 500 200 0 50o 

488I363,639 4さ3,317,939 5,045,700 

479,544,318 4了9,544,318 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,213,520 

借入金支払利息 43,451 43,451 

県借入金支払利息支出 1,200 1,200 

北国借入金支払利息支出 830 830 

金信借入金支払利息支出 41,421 41,421 

退職資金給付金 302.550,483 3職,550.483 

中高 216,928,221 216,928.22う 

幼稚園 79,491,083 79,491,083 

専各 6タ131,179 6.131,書79 

退職資金給付事業積立金繰入額 176,950,384 1了6,950,384 

管理費 9,693,900 7,480予380 

人件費 3,992,900 2,759,330 

0 2,330,300 

1,233,570 

役員報酬 51,000 51,000 

給料"手当 3,329,000 998,700 

退職給付費用 104.900 73,430 31,470 

福利厚生費 508,000 355,600 152,400 

会議費 400,000 260;000 140,000 

会議費 400,000 260,000 140,000 



科 目 予算額 公1 法人会計 参考 

その他管理費 5,301,000 4,461,050 839,950 

76校(48学校法人)、2団体 

旅費 300,(蘭同 195,000 105,000 

消耗品質 100,000 65,00 35,000 

印刷製本費 50,000 32,500 17,500 

通信運搬費 200,000 130,00 70,000 

賃借料 367,000 238,550 128.450 

委託費 3,924,000 3,660,000 

0 3,520,000 

264,000 

HP管理費 55,00 

55,000 0 0 209,000 

退職資金給付事業準備金算定 3,520,000 

退職給付金掛金預金口座振替 140,000 

140,000 0 0 80,00 

財務諸表等作成支援業務 209,000 

登記費 80,00 80,000 

負担金 200,000 

120.000 0 20.00 

公租公課 60,000 60,000 

0 

雑費 経常費用計 当期経常増減額 1経常外増減の部 (1)経常外収益 引当金戻入額 経常外収益計 (2)経常外費用 引当金繰入額 経常外収費用計 経常外増減額 一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高 一般正味財産期末残高 

20,000 

489.238,218 487.024,698 2,213,520 

▲874,579 ▲3,706,759 2,832,180 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

▲874,579 ▲3,706.759 2,832,180 

26,567,489 17,678,719 8′888.770 

25.692,910 13,971,960 11。720,950 

Ⅱ指定正味財産増減の部 指定正味財産増減額 指定正味財産期首残高 指定正味財産期首残高 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 25,692,910 13タ971,960 11,720,950 


